
1 
 

 

15.12.2016 г.Агрыз № 13-2 
 

О состоянии охраны здоровья граждан  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

Заслушав информацию главного врача ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» А.К. Шубина о 

состоянии охраны здоровья граждан Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

 

1.Информацию о состоянии охраны здоровья граждан  Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан принять к сведению. 

2. Рекомендовать руководству ГАУЗ «Агрызская ЦРБ»: 

-с целью раннего выявления заболеваний продолжить в полном объеме 

проведение  углубленных медицинских осмотров, диспансеризации населения с 

организацией последующего их оздоровления 

-добиться снижения смертности от управляемых причин 

-провести мероприятия по укреплению материально-технической базы 

объектов здравоохранения. 

3. Вынести на сессию Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан в 4 квартале 2017 года вопрос об исполнении настоящего решения. 

4.Разместить настоящее решение на сайте Агрызского муниципального района 

в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

agryz.tatarstan.ru. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

социальным вопросам (Т.С. Николаева). 

Председатель Совета                                                                                В.В. МАКАРОВ                                          

                                    

                                                                          


